1

   平成 23 年５月 20 日
各 位

   会 社 名 株 式 会 社 光 陽 社
   代 表 者 名 代表取締役社長 佐 々 木 孝
   （ コ ー ド 番 号  7 9 4 6  大 証 第 二 部 ）
   問い合せ先 取締役業務本部長 西田道夫
   （ Ｔ Ｅ Ｌ  0 3 - 3 2 6 6 - 6 6 9 1 ）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 22 年８月 16 日および 11 月 15 日に公表いたしました平成 23 年３月期（平成 22 年４月１

日～平成 23 年３月 31 日）の通期業績予想数値と比較して、本日公表の実績値と差異が生じまし
たので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 23 年３月期通期業績予想と実績値との差異（平成 22 年４月 1日～平成 23 年３月 31 日）

連結                                     (単位：百万円、％)

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 3,616 120 91 20 1.53

 実  績  値   ( Ｂ ) 3,898 103 79 13 1.00

 増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) 282 △17 △12 △7 ―

 増 減 率 ( ％ ) 7.8 △14.2 △13.2 △35.0 ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 2 年 3 月 期 )
3,760 △140 △143 △369 △28.25

個別                                     (単位：百万円、％)

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 3,451 130 47 33 2.52

 実  績  値   ( Ｂ ) 3,704 116 25 15 1.22

 増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) 253 △14 △22 △18 ―

 増 減 率 ( ％ ) 7.3 △10.8 △46.8 △54.5 ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 2 年 3 月 期 )
3,556 △126 △153 △365 △27.96

差異が生じた理由

個別における通期業績実績は、順調に業績が回復してきた中、売上高は前回予想よりも増収になり、

営業利益、経常利益、当期純利益とすべてに黒字を確保したものの、３月 11 日に発生した東日本大震災

による物流網の混乱で原材料の仕入や製品の出荷に影響を及ぼしたため、３月において業績が悪化いた

しました。また、貸倒引当金繰入額が 68 百万円、営業外費用として計上されております。これが影響し、

経常利益及び当期純利益が前回予想を大きく下回ることとなりました。

なお、連結におきましては、主として個別の業績に対応するものであります。

以 上